
 

 
Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 

Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 RESOLUÇÃO FUNEAS N.º 13/2020 – 21 DE DEZEMBRO 2020 

 

Vide Resolução n.° 18/2021 

 

Súmula: Altera a remuneração do cargo de Diretor Técnico do Hospital Regional do 

Norte Pioneiro-HRNP.  

 

O Presidente do Conselho Curador da “Fundação Estatal de Atenção em Saúde do 

Paraná”, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário 

relativa ao Projeto de Resolução n.º 9/2020, tomada em sessão de 15 de dezembro 

de 2020;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Fica a Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, autorizada a alterar a 

remuneração do cargo de Diretor Técnico do Hospital Regional do Norte Pioneiro-HRNP, 

constante no Anexo IV-C da Resolução nº 8 de 30 de novembro de 2020, passando a vigorar 

da seguinte forma: 

 

 

 

Art. 2.º A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer 

disposições em contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 21 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

 

 

 

(assinado digitalmente) 

CARLOS ALBERTO GEBRIM PRETO 

(Dr. Beto Preto) 

Presidente do Conselho Curador Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná 

 

 

CARGO SÍMBOLO VAGA REMUNERAÇÃO 

.Diretor Técnico DG 01 R$10.992,75 


